

# Wystawa „Energia burzy na słońcu” Aleksandry Gisges-Daleckiej i Justyny Tomskiej

29.07–24.09.2022 r.

Kurator: Ewa Kokot

Na wystawie w Galerii Intymnej zaprezentowane zostały tkaniny i instalacje Aleksandry Gisges-Daleckiej oraz wiersze Justyny Tomskiej z debiutanckiego tomu „List do patomorfologa”.

Kontrasty pomiędzy twórczością artystki i poetki wynikają przede wszystkim z różnicy mediów, którymi operują. Ich prace połączone są na zasadzie wspomnianego kontrastu, ale też dopełnienia, bowiem odmiennosc w jednej dziedzinie może oznaczać lustrzane odbicie w innej.

Wystawa w Galerii Intymnej jest pokazem twórczości wizualnej i poetyckiej dwóch niezależnych artystek. Strukturalne prace Aleksandry Gisges-Daleckiej spajają drobne elementy w większą całość. Artystka eksperymentuje z formami organicznymi zaczerpniętymi z natury i stosuje kontrastujące, żywe barwy. Jej prace posiadają wytkane faktury z tkaniny. Światło i cień wpływają również na odbiór jej prac. Poetka Justyna Tomska w swojej twórczości porusza tematy ostateczne. Obrazuje procesy związane z odchodzeniem i śmiercią. W jej wierszach odczuwalne jest poszukiwanie nowych form. Wystawa prezentująca działalność twórczą obu autorek może skłonić odbiorcę do refleksji nad życiem i śmiercią, nad tym co energetyzujące i jednocześnie spalające. Kontrast tematyki prac najpełniej odda wszechobecny na pokazie światłocien. Faktura, niedoskonałości i gra światła, tam gdzie mrok, tam również pojawia się jasność. W zależności od miejsca, gdzie jest źródło, nasze widzenie się zmienia. Część odbioru jest oświetlona i bardzo wyraźna, część natomiast – zacieniona.

**Aleksandra Gisges-Dalecka** – artystka wizualna. Ukończyła Akademię Sztuk Pięknych we Wrocławiu (specjalność: tkanina artystyczna) oraz Politechnikę Szczecińską na kierunku inżynieria materiałowa. Absolwentka Szkół Artystycznych Top-Art, na których ukończyła kierunki: animator kultury i wyroby unikatowe. Członkini Polskiego Związku Artystów Plastyków. Autorka wielu wystaw, pokazów mody i spektakli w kraju i za granicą, m.in. wystawy malarstwa na szkle „Ciepła Świetlistość” w Galerii „Na Mariackiej” w Szczecinie (2008), pokazu mody w Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze (2011), wystawy interdyscyplinarnej „FALA” w Koszalinie (2013), wystawy Pommernhus Kunsthalle Greifswald (2014), spektaklu teatralnego „Ubierz mnie w słowa” w Teatrze Agencji Artystycznej ToTu we Wrocławiu (2014), wystawy w Muzeum Ziemi Prudnickiej Centrum Tradycji Tkackiej (2015) oraz wystawy „Moje Imponderabilia” w Żywej Galerii w Warszawie (2016). Jest scenografką i scenarzystką. Zajmuje się malarstwem na jedwabiu, eksperymentalnymi technikami barwienia tkanin, rzeźbą miękką, projektuje unikatową odzież i biżuterię. Podczas wielu podróży po świecie szkoliła się pod okiem mistrzów barwienia i malowania tkaniny artystycznej (Indonezja, Włochy, Malezja).

**Justyna Tomska** – poetka. We wrześniu 2021 r. ukazał się jej debiutancki tom wierszy „List do patomorfologa” (Wydawnictwo Znak). Laureatka konkursów poetyckich: Anny Świrszczyńskiej (2019); Haliny Poświatowskiej (2020); Młodej Poezji w ramach 9. Festiwalu Miłosa w 2020 r. oraz Nagrody Krakowa Miasta Literatury UNESCO (2021). Publikowała w „Przekroju”, „Czasie Kultury”, „Helikopterze”, „ArtPapierze” i „Liberté”. Autorka tomu rozmów z ludźmi sztuki i kultury pt. „Okiem pacjenta” (Wydawnictwo Medycyna Praktyczna, 2012).

#### **W ramach wystawy zaplanowano:**

- 29 lipca 2022 r., godz. 10.30 – warsztaty autorskie z Aleksandrą Gisges-Dalecką dla dzieci i młodzieży.
- 24 sierpnia 2022 r. – spotkanie poetyckie z Justyną Tomską, w Areszcie Śledczym w Katowicach we współpracy z

Wojciechem Brzoską.

Zaplanowano także warsztaty twórcze odwołujące się do wystawy „Energia burzy na słońcu”. Zajęcia skierowane do dzieci z regionu Śląska, organizowane w ramach działań letnich Domu Oświatowego Biblioteki Śląskiej „Poła widzenia książki – w stronę słońca”. Zajęcia prowadzone będą przez artystki i edukatorki: Irenę Imańską, Martę Staciwą i Ewę Kokot.

Kontakt:

Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej

ul. Francuska 12, Katowice 40-032

tel. [+48 32 255 43 21](tel:+48322554321)

e-mail: [domoswiatowy@bs.katowice.pl](mailto:domoswiatowy@bs.katowice.pl)

---